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{oip s Republika e Kosovés

v u o) )u/ 2 Rg&ubhka Kosova-Republic of Kosovo

o iy | Qeveria - Vlada - Government

g R S o g ..’ Ministria e Pushtetit Lokal

= § Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government

1. Zyrtari konfirmues i | Xhevat Tafa, Udhéhegés i D1V1zlomt pér

vlerésimit ligjor Monitorim t& Komunave
Ao/
l

Pér; Shpend Ahmeti, Kryetar i Komunés sé Prishtinés
Agim Kuleta, Kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés sé Prishtinés
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MPL
Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né Komuné /|
Pérmes: Goran Raki¢, Zévendés Kryeministér dhe Ministér i MPL-58
Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme e MPL-s& =X _‘q >4
Nga: Venera Cerkini, Udhéhegése e | Date: \~ 2\
Departamentit Ligjor dhe Monitorim té& | 22.06.2020 )
Komunave |/ L o e Nr.020-430
Zyrtaret pérgjegjés:

7
2. Zyrtari hartues 1| Vjosa Ahmetaj, Zyrtare arté pér 7
vlerésimit ligjor monitorim té komunave /// W’\ﬂ, 4
Lénda: Konfirmim i ligjshmérisé sé a}{ht té
Komunés sé Prishtinés .
Lloji i aktit: o Vendim i Kuvendit t& Komunés :
i
I nderuar Kryetar, ‘

[ nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés s& Kosovés Nr. 10/2019
Administrativ t& Akteve té Komunave, e né bazé t&é kompetencave ligjore
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregullore (QRK) Nr. 06/2020 pér fushat
administrative té zyrés sé kryeministrit dhe ministrive, Departamenti Ligjor|
t¢ Komunave i Ministrisé s¢ Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim t& ¢
ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéc
aktin komunal né vijim:

|
pér Shqyrtimin

t6 ministrisé té
e pérgjegjésisé
dhe Monitorim

detyrueshém té

jeverisje Lokale

Vendimi i Kuvendit t¢ Komunés Nr. 01-463/01-0090320/20 pér kémbimin
paluajtshme komunale me pronén e paluajtshme né pronési t&€ Nazmi Fetahut

e pronés 56

I miratuar mé daté: 10.06.2020

I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 15.06.2020

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t€ pérmbajtjes s€ a

ktit t& komunés

si mé sipér, vleréson se akti i komunés né aspektin procedural éshté né& pajtim me dispozitat

e legjislacionit né fuqi dhe si i tillé mund té prodhojé efekte juridike. Ministria e
Administrimit t&¢ Pushtetit Lokal mbetet né dispozicion té komunés pér cfarédo sqarimi té

métejmé né lidhje me kété vlerésim.

\
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| Qeveria - Vlada - Governmment

J]-
il 06. 2 ‘oZe_. | Ministria e Pushtetit Lokal
e e Ministarstvo Lokalne Uprave
Ministry of Local Government
Za: Shpend Ahmeti, gradonacelnik Op5tine Pristina
Agim Kuleta, predsedavajudi Skup3tine op3tine Pritina
Kopija: Jedinici za administraciju dokumenata u MLU i
Jedinici za administraciju dokumenata u opstini /T
Preko: Goran Rakié, zamenik premijera i ministar MLU b ¥ (Ir
Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka MLU YKI() _\_1; -
Od: Venera Cerkini, rukovodilac Prav vnog odeljenja Datum, \\
i monitorisanje opstina/ MLU J/ e 22.06. j(J”a
Odgovorni sluZbenici: br. O?f.(]-430
1.SluZbenik za | Xhevat Tafa, rukovodﬂac Odseka za |
utvrdivanje zakonske | monitorisanje op3tina ‘
procene
2.Sluzbenik-ca za | Vjosa Ahmetaj, visa sluzbe ‘
izradu zakonske | opstina /] /- ;
procene (4 N\ \
Predmet: Potvrda zakonitosti akta op3tine Pristina
Vrsta akta: 0O Odluka Skupstine opstine

Postovani gradonacelnice,
Postovani predsedavajudi,

U skladu sa Uredbom Vlade Republike Kosova br.10/2019 o administrativns
opstinskih akata, i na osnovu zakonskih nadleZnosti ministarstva, odredenim osn
i Vladinom Uredbom br.06/2020 o oblastima administrativne odgovornosti Kanc
i ministarstva, Ministarstvo lokalne uprave primilo je na obavezno razmatranje
opstine, kako je predvideno ¢lanom 81. Zakona br.03/L-040 o lokalnoj samoupravi

bm razmatranju
ywnim zakonima
elarije premijera

|zakonitosti akta

kao u nastavku:

Odluka Skupétine opétine br. 01-463/01-0090320/ 20 o razmeni nepokretne op
sa nepokretnom imovinom u vlasnidtvu Nazmi Fetahu

stinske imovine

Usvojena dana, 10.06.2020. godine,

PredloZena za razmatranje u MLU, dana, 15.06.2020. godine,

Ministarstvo lokalne uprave, nakon razmatranja sadrzaja gore navedenog akta op
da je opstinski akt u proceduralnom aspektu u_saglasnosti sa zakonsk

stine, procenjuje
im odredbama

zakonodavstva na snazi i kao takav moZe proizvesti pravni efekat. Ministarstvc

» lokalne uprave

ostaje na raspolaganju opstini za dodatna objasnjenja u vezi sa ovom procenom.




1§15

VI

ViL

Republiky ¢ Kosovis .
Kepublika Kosova - Republic of Kosove

Romuna e Prishtinés
Qpsting Pristina —Municipality of Prishtina

N bazd 8 dispositave t8 nenit 12 paragrafi 12.2, shkronja d, 86 1. igiit nr. 3

veléqeverisie lokale (“Gazeta zyrtare e  Republikis «6 Kosovis”, nr 28713, Y

nenit 24, paragratoe 1, 2, dhe nenit 25, paragraivt 1, 2, dhe & ‘l',-'..&QA_-J—u&JJJ

u

dhdnien nd shfrvttvim dhe kémbimin o prones s& paluajtshapges
sy rlare e Republikes s¢ Kosovas”, nr. 10703, prill 2019, dhe 18 nd :
nenit 3.1 shkronja d, 8 Statutit 8 Komunds s& Prishtings |01
23022010, Kuvendii Konunse o Prishtings, né mbledhien ¢ mbo
ks

¢ |
P 4
% S
T - O, pay

rshm %SG,

YVENDIM

Y s rre—

MIRATOHFT propozimi i Krvetarit 1@ Komunés pér Rémbimin ¢ oronds sf §

somunale me pronén ¢ paluajtshme né prondsi t& Narmi Fetahut.

Proma ¢ paluaitshime komurale g do té jepet né kimbim, ka kéto Rarakteristiha piosi
rarcelds hadastrale nr. 2758-19. Certitikata ¢ prongsisit, nr P- T1914G59- 7319, Zona

W

Ladastrale Prishting, kurse prona ¢ paluaitshme g¢ merret nga kv kémbim
y.ﬁ'u.i\.s hadastrale. nr. 10306-3 , Zona kadastrale Prishting, CoertiSkata o pr

TISISU39-10306-3, né prondsi @ Na=mi Fetahut
Rembimi 1 pronds 8 paluajtsiune Sshtt bag, pasi q¢ nuk ekzistoisnd p
komunale t¢ pérshtatshme pér realizimin ¢ Plaait rregullues “ Muhaxhirét]
he Planit vhvillimor urban.

Para shpalles publike t& vendimit, do & béthet vierdsim i kualifikuar § vleros
premds o8 paluajishme 15 Komunés dhe vierdsimi i prones private, ku do e g
sipertagel e sakia B kEmbimit

Miényra dhe kushtet ¢ kembimit té pronas o paluajtshme de & pércakiohen o
¢ cila lidhet dhe nénshkruhet n mes t¢ Krvetarit t¢ Komunés dhe pronarit
kadastrale gé do 8 ktmbehet.

Prenat ¢ paluajtshme komunale ¢ q€ do & kémbehen, t& pérshkruara nd pikd
vendimi, duhet i@ evidentohen né librat kadastralé to ]\omwwh

Pér sbatimin ¢ ke8i vendimi Rujdesen: Krvetari | Kemunds, Drejtoria o
Dreftoria ¢ Kadastrit e Komiunss s Prishtings,

8hhid presd ¢

misise nr o

riela tF Bera

¢ Prishind

¢ tregut te
vipcaktishen

Rontratd

HY parceies

1Y

IV S

ket

Trhnills din




VUL Pjest pirbérese @ hétj vendimi fang;

e skica gralike.
e Kopict e planit dhe
¢ vertilihata ¢ nidsisé kadastrale,

IX. Ry vendim hvn o fugi 13 dité pas regjistrimit né Zyrén ¢ protokollit t8 NMinstrisg <¢
Administrimit ¢ Pushtetit |okal Jdhe publiximit né gjuhé zvreare né ueb-fagen o
Romunds,

ARUVINDI T KOMUNES SE PRISHTINES KRYESUESHI KUVIPWDTT
(1-363/01-0090320/20, mé 12.06.2020 Agim Kulets




Republika ¢ Kosonis I RILIRAS

Republika Kosmva  Republic of Kesove - 4
Komuna ¢ Prishtings \ *J
{Opstina Pristing  Municipalin of Prishiina NIRRT

L skladu sa odredbama clana 2. stav 122, slovo d, Zakona br. 0371 040

samouprav: L Slurzbent Hist Republike Kosove™, br, 28715, fung 20080 2les 24
: ; ) MY [RE

clan 25, stav 1., 2. i 6. Zakona br. 06/1.-092 davanju na koriscorges :

nepokretne imovine {,Sluzbeni list Republike Kosovo™, br. 10/07 S !

; F / .
slover a, 1 Cana 3 1, slove d, Statuts Opstine Prigtina, 1. br [ME28E Sond :3{1 (2 2Ty ent
godine, Skupsting Opstine Pristina, na sastanku adrzanom 10 §0.0000

37 Lol Bowes rehent slmin

sledecue g N
1: D
OBLUKYU f

I USVAJA SE prediog pradonacelnika 2a razmenu opstinske nepokretnd fmovine sa
nepokremom imavinom u vlasnistu Nazmi Fetahu,

ii. OUpstinska nepokretna imovina koja ¢e se dati u rarmenu ima sledece karaktdfrisgile: doo o
katastarske parcele br. 27358-19, Potvrda o viasniStvy, br. P- 7191405927514 katastarska
sona Pristina. dok nepokretna imovinag koja se uzima od ove razmene deo je katastarshe
parcele, br. 10306-3, katastarske zone Pristing; Potvrda o viasnidtvu br P- 71914054110 06-
5. u viasnistvu Nazmi Feteha,

L. Razmena nepokretne imovine je vrdena, jer noma drugth opstinskih parcela phgodnih za
sprovodenje regulacionog plana . Muhaxhiret” u Pristini i urbanistickog rasfojneg plana,

iv. Pre javnog objavijiivanja odluke, vrsice se kvalifihovana procena trzis 1 vrednosti
nepekreing imovine Opstine 1 procena privatne svojire gde ce se atvrditi tgdie povrsimg
razmene

V. Nadin 1 uslovi rasmene nepokretne imovine utvrduju se ugovorom, kojf se sklapa
poetpsuie se wmedu gradonacelnika 1 viasnik katastarske parcele Koja se razmenjue.

ViDL UpStinska repokretna imovina koje ce se razmongiveti. opisana u tacki [ dve odiuke
mordig biti evidentirane n katastarskim Eniigama Opstine.

ViL  Za sprovodenje ove odluke se brinn: gradonacelnik, Direkcifa za imovinu | Dirck 1 za
Katastar Opitine Pristina,




VL sastavni deo ove Odluke s

= grafick: prikas.
o Lopije plana t
o sertifihati iz Katastarshe jedince.

IX.  OvaOdiuka stupa na snagu 13. dana nakon upisivanja u Kancelariji protokolaMinistarsty a
administraciie lokalne semouprave i objavljivanja ra sluzbenim jezicima ng \eb stranic
Upstine.

SKUPSTINA OPSTINI PRISTINA PREDSEDAVAJUCT SKLP STINT
01-483/(71-0090320/20, dana 12.06.2020 Agin: Kulela
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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opéstina Pristina —Municipality of Prishtina

KOMUNA E PRISHTINES
Kryetari i Komunés
01.nr. , mé

PRISHTINA

CEl

Né bazg t€ dispozitave t& nenit 58, shkronja h e Ligjit nr. 03/L-040, pér vetéqeverisje lokale
(“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés”, nr. 28/15, gershor 2008), i Ligjit nr. 06/L-092 pér

dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés s€ paluajtshme t€ komungs (**(
Republikés sé Kosovés™, nr. 10/03, prill 2019) dhe t& nenit 52, shkronja h t& Stat
sé& Prishtinés, 01. nr. 110-391, t& dt. 25.02.2010, né cilési t€ Kryetarit t& Komun
mé o1

Jazeta zyrtare e
utit t&¢ Komunés
s sé Prishtinés,

PROPOZOJ |

Kuvendit t€ Komunés, miratimin ¢ Vendimit pér kémbimin e pronés s€ paluajtsk
me pronén e paluajishme né€ pronési t&€ Nazmi Fetahut.

ime t& Komunés

Propozimi i cekur né& pikén I t& kétij propozimi, nénkupton kémbimin e:

1. Sipérfages prej 623 m?, pjesé e parcelés kadastrale nr. 2758-19, me sipérfaq
né& pronési PSH-rrugét, Prishting, ZK Prishting, me:
Pronén e paluajtshme, n& pron&si t& Nazmi Fetahut, me sipérfage prej 3763
kadastrale nr. 10306-5, Zona kadastrale Prishting.

19

Para shpalljes publike t& vendimit, do t& b&het vlerésimi i kualifikuar i vlergs s&
sé paluajtshme t&€ Komuné&s dhe vler&simi i proné&s private.

e prej 9797 m?,

m?, té parcelés

tregut t& pronés

Meényra dhe kushtet e shfrytézimit t& kétyre parcelave do t&€ rregullohen me kont{"até, e cila lidhet
dhe nénshkruhet né mes t€ Kryetarit t€ Komunés dhe pérfaqésuesve t&€ parcelave t€ parapara pér

t’u kémbyer.
Pjesé pérbérése e kitij propozimi &shté edhe skica gjeodezike.

Ky propozim hyn n€ fuqi n€ ditén e nénshkrimit nga ana e Kryetarit.




Arsyetim

Drejtoria e Urbanizmit, né bazé t&€ Vendimit pér pércaktimin e kushteve ndértimore, 05 nr. 350/02-
118730/19, dt. 10.03.2020, ka dhéné Pélgimin pér k&mbimin e pjesés sé parcelés kadastrale, me
sipérfage 623 m>, nr. 2758-19, né pronési PSH, rrugg, KK Prishtiné, me parcelén kadastrale nr.
10306-3, me sipérfage prej 3763 m?, ZK Prishting, né pronési t& Nazmi Fetahut.

Propozimi pér inicimin e kémbimit t& parcelés/ave té tokés me bashképronarét e cekur né pikén II,
gshté béré pér shkak té realizimit t€ Planit rregullues “Muaxhirét * n€ Prishtin€, miratuar né bazg
t& Vendimit t&¢ Kuvendit t&¢ Komunés sé Prishtinés, 01 nr. 35-1299, dt. 29.06.2010. me destinim
“banim dhe afarizém”, parcela me nr. 2758-19, shtrihet n€ zoné t& planifikuar pér/ndértim t€ larté,
ndérsa parcelat me nr. 10306-5, shtrihet né infrastrukturg rrugore t& planifikuar.

Procedura e kémbimit t& pronés komunale me proné private, &shté duke u zhvilluar né bazg té nenit
25 té Ligjit nr. 06/L.-092, pér dhénien né shfrytézim dhe k&émbimin e pronés sé paluajtshme t&
komunés (“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés™, nr. 10/03, prill 2019), pasi Komuna nuk ka
proné t€ veten pér implementimin e projekteve t€ lartcekura.

Andaj. duke u bazuar né dispozitat ligjore t& cilat jan€ t& p&rshkruar n€ pjesén hyrése t&€ kétij
propozimi dhe né shkresat e 18ndés, propozojmé qé t& béhet kémbimi i pronés komunale me proné
private, si¢ éshté pérshkruar né pikén II t€ dispozitivit t& k&tij propozimi.

U dérgohet:
- Kryesuesit t& Kuvendit t& Komunés s€ Prishtinés dhe
- Qendrés pér shérbime me qytetarg.

Kryetari i Komunés

Shpend Ahmet;




Republika e Kosgves
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna ¢ Prishtinds
Opétina Pristina-~ Mumicipality of Prishtina

L=

NE bazé 18 nenit 21 48 Ligiit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 4/ 4 dt 23
¢ Lignt pér mi_mtg_n Par, B/E-130 ot 31082812 newit 23, 2;3 & 48 1 f 1t pi*f
Pérggithshore  Administrative Nr. 05/1-031, 129062016, nenit 17 pika "d”

Vetiyeverisien Lokale Ne03/L040 dt 20022008, nenil 15 pika "d” o Statutit i
Prishtinés Nr 1391 dt 2502 2018, UA &8 MMPH-sé s/ 2017 dt 23052017

leje reémim pér kategoring ¢ 1-ré dhe 1 (-5 & ndértimeve, dhe né bazé th kérkesés|

V8730719 di.23.05.2019, 18 pronaréve, “Millensium Business Cerger sivpik,

Valentina Rexhepagil) - Mustafai. Muhamet Rexhepi. NN, “R & Rukelh” shop k., Rail 7
pPagM i 7

Hajding, Zegir Govorli, “Idea Constructen” shyp .k, Arsim ghe Fitioy Cocal, dhe Shat
Prishting. s mvestitor NN, "R & Rakolli” shop k., me seli n2 Skenderaj, “Millan
Center” shop:E, me |seli a8 Vashitd, “ldea Censtruckon” shp.k, dhe "IGR” sh.g

Prishting, p& cabtimin o kushteve ndértimore pér hartnmin ¢ dokumentacionit

1 Bllokut wrban "H_06", Nén trésisé "B-1" ## Flanit Rregullues “Muha xhiré‘l'J
Drejtoria o Urbanizmit ¢ Komunés s# Prishtings, né procedurs administrative, me (
1ers ket
VENDIM
PER CARTIMIN E KUSMTEVE NDERTIMORE

Business Center”

L ! caktohen kusFﬂe! ndértimore pronaréve, "Millennium
‘R & Rukoll

Hajdini, Valentina Rexhepagiq - Mustafai, Muhamet Kt'\.h(-'”pl N.N
Hajding, Fadid i-m;{h?z, Zeqir Govori,
Shaban Hoxha, nga Prishting, me investitor NN, “R & Rukolli” shp k., me seli

Millennium Business Center” shup k., me seli né Vushtri, “Idea Construction” sh

e

Xk
|
ndértimin ¢ kompleksil me ndértesa shumé-banesore me afarizém n@ kuadér @ Parcdlog

it

A1

DI, newil 18
Tocedurén «
Ligiit,
Ofmunes
caktinin ¢

Elid g
]

"

M or. 350/02-

e sel ond
Ertumor pea
b ndértimore
& Prishting,
s 10.03.2020

I

pk., Bujar
hup.k., Raif

“ldea Construction” sh.p k., Arsim dhe Fitin) Cocaj, dhe

Skendera),
dhe “1GRT

shop.k. me seli né Prishting, sipas kérkesss 05 nr. 350/02-118730/19 d1.23.05.2019,

dokumentacionit ndértimor / projektif keyesar pr ndértimin ¢ kompheksit me ndé:

banesore me alavimérn, nd kuad8r 1€ Parcelés ndértimore 8 Bllokat urban "b 06", N
t¢ Planit Rregollues “Mubaxhirét’ né Prishtind, dhe Planit Zhvillimor Urban,
parcelat kadastrale, mr. 2672-9, 2672-10, 2672-11, 2672-12, 2674-84, 267485, 2674

2674-87, dhe 267488, ZK Prishting, si dhe me trojtim pérmes kémbimit 18 pjesfs

Kaddastrale nr2674-1 7K Prishting, me pronar 7 posedues P.SH. KK Prishting, me Pt
kadastrale, or 10316-3 ZK Prishfing, né prondsi 18 Nazmi Fetahut nga Prishtina.

I Lokacioni pér 18 Libn cakichen kushiet wdértamore -;pé?-x'-é'ﬁ&i%w%- né kuadér 8 Plapu
“Muhaxhirét” ng Prishting, mitatuar mw Vendimin ¢ KK Drishting 01n1.35 - 1299 di2
sipas kst plani ko 2¢m@ 8shié e desbnuar "Kevesisht Banim”, st dhe né kuadir 18 Piani

Urban, miratuar me Yendimin ¢ KK Prishting, 0lor 033-181427 dt 24.09 2013,

Pér kriteret, perametrat urban dhe kushtet e odértimit, kérkuesit Jang info
"Informim nge Flar
dt.23.05.2017, téshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategiik dhe Zhvillium @ Qéndrad

£

_|LPFA?‘I

Rregullues "Muhaxhirét dhe PZHU™ me reforencé 05-350/ {1 14

hartimin «

Sresia “
smkretish né
, 2674113,
s¢ parcelds
sHn € parcelés

Rregullues
{62070 ku
Zhyvillimor

mtar pérmes
103372217
it 111,

sh

i“z'\llllq-

andurimy Ao i e 1T LOURHY, Peishid b iiingn i
l Ttfiie & YY) W 98 a2

sinsne iy

Tfrexl-qn- Urlsinizast - Romuna o 2

e py. M8

S R

e




L. Giendja ekzishgese ¢ lokacionit / parcelave kadastrale, sipas gjendss Racasin
dokumenteve (¢ pl.};{ﬁitﬂ.lllll{ hapisino, Eshiteé

Ny, stpdriagia, provar & klasa e kualiteat @ parceles kadastrale, jane:

S takiike o

vir, 6729 S=57al0n NGl Brsiness Cepter” shupdi;o e . ek linsiso=d Nré e Riasisa
pr 267340 SeETA O MeHondions Busiiess Conter sl k, Biifae Hardivg, ~ Toke s’u ArfeKlasis
cny. 267211, S=428 Onr; Valentiva Rexhepagig - Mistafat.. ... “TpE g
ur. 267042 *—H{:‘mn ; Muthamet Rexhepr, N.NC* u!\:.nih «2: pek e NS N uﬁ it iaore’
ir 20748 ;‘ -—x,gtL‘ Unie; Rad e Faa i ke bagzsore| Afe o Rioses 5
: =4 N “Thed derinmore
ar, 7 S=H0p.one; Zeqir Geit - STkl nedey timore
-y 5 S=RAnE; Thidea O |r;r-ﬂ‘rru Hon™ Bk s aiani i "ok nderimore”)
m 2680, SRR, Om?; Arsom dhe Frtim t,wfj.:,,.. X ka4 “Thak§ raddy s
Srby 2ETHSTTA; S=i ) O Shaban Hoxha... SHeke bangdson| Al o 3
e, 26781 S=623.0n; P.SH.KK Pr"-h.h*d “Take ligggdsore| ifr
.xapérf-ama totale e parcelave dshii: $=5421.0m?
o Parcelat kadastrple 8 lartcekura jang né prondsi t8 pronaréve privat, gegjpsishit o drejta

prondsor - juridike &shié private - toké ¢ ndértuar, me kvgie né mbrastrubtbocd
ujisjelles, kanalizing, clekiriké dhe telefony;

s N kuadér 8 pateelave kadastrale 18 lant@ cekura pérfshibien / shirthen disa sht
banimore, meetaziitet Pl gierd nd etazhitet P+l

o Terreni i lokagionit, ks pierrtist nga drejtimi findje n€ drejimin peréndiny

« Nédiametér prej 50m’ 12 lokacionit, pérfshihen kryesisht nddértess individuale 19
thsa ndértesa shumré banesore dhe afariste;

Parcelat kadasirate 18 lartcekura, shirthen né kryqézimin e rrugeve “Gazmend Za
Bajron’, 8 dyja frugé 18 planifikuara € Planit;

Qasja né ﬁg@%ﬁ%’if&ﬁ wibane n¥ Halg bihet nga roaga
kuadér @ ket kempleksiy ”
W& kuadér 1@ zgjidhjes né fjalg, perfshihel edhe njé pjesé e parcelis kadastrale
Pristiting, né pronest t Kuvendit Komunal t8 Prishtings, perkatésishl vetém
ekzistuese & akfualisht i shérben parcelave kadastrale n brendi té bllokut né f)
[V. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionic ndértimor pér rregulli
sipas glendjes s2 planifikuar pr realizimin/ ndértimin ¢ kompleksit & ndértesave
& afariste, sidhe h@&uarmmeﬁma né kuadér & Parcelave ndértimore té Bliok:
th nén térssisé “B-1718 Planit Rreguflues “Muhaxhirét”, bazuar né kriteret & paramyg

Ed

“Lerd Bajron”, pér & giitl

jans
s Organizimi, gabayitl, poricionimi, etazhitetii ndértesave the raportii snj e disly

ofknike rrugd

iT_]'..h‘.' il.il.ld.!.t

£l

papmore, sidhe

pf” ddhe “Lord

cdertesat né

F

2674118 ZK
Sa @ Trages

e hapdsyres
B Hanesore
t thrban “b (6"
trfit urban, dhe

gl nga kutin

1 parcelave, rrugit p planifikuara, parcela ndértimore e bliokut urban, si dhe kushet fera, té jene

ni térésy sipas prezantiout grafk @ pérshkruar né Plani 1 situacionil -
bashkéngjitur vendimit 8 kushieve ndértimare;
« Pjesite W’eimd kadastrale, dhe sipérfaget e trajtuara, pér realizimin e komplek

J’t'

ar, Zﬁ?ﬁ. O IS—bl 3.0m?3;
[ 2672-10; |S=415.0m";
nt, Zhr’ 1L |S=2] thn?;
L 2ET212 S=324 Omd
i % FA-R7 S=482 Om?;
nr 27488, =529 s
nr, ZRALEL S=580.0m?;

Yap Trgn 15

e dhe atariste, konkretisht parcelat kadastrale & prfshira n@ ndér

idhje urbane”,

me ndertesa
by - brenda

S1

Frelimia e riamamit - Kot < Frighitioes
yearesl o " Rawdsean Aogovig oot 18 35‘11 Frishissvh osovh
i + 381 (55 AR I3 242

1) ?" s;i}"i L= LA lfp-'\‘. i

’._;1\'—_;'_: % 1

At




e, 2o/ L84 %-—-‘—l any;
i 2H7 113, (S=4 1 F.thin?
ne 2674-1;
Sipérfage totale: 5=5
Pjesét ¢ parcelave ka

H=023 Om?
289001
whastrale, pér realizmmin o kompleksit me adfriesa shumé
atarisie, dhe gF shthen nd hapésira publike @ planifikuara, konkretisht g shi
rresyifnese, jané
> JET2G

2672
. 2672-11;
L 2672-12; 5=9%
. 267458 =130
Sipésfage totale: Ea«—__im.-{}mi;

"-¢

.

Duksgent se kushlet mldrtimorsnd fjalg, caktchen pé tre parceia ndéstimors, & pftl]

patcelave kadastrale (parcelat e pérahbernars oo 12rt8), 8 odara né re gripe 19 i
iré i interesit - Gl - “Idea Construction” sh.p.k, Grupi i 1I-t8 i interesit - G2 -
dhe Grupi i [1-t8 i interesit - G3 - N.N. “R & Rukolli” sh.p.k., kalkulimet ¢ sipé
n# kniteret e caktugra 8 Flanit Rregullues “Mubaxhirdt” dhe Planit Zhvillimor U
né tre pjesé, pérkatésisht pér secilin grup 18 interesit vec e veg, dhe alé si né vijine
Kalkulmr i sipdriageve pér Biokun urban “b (6" néntérésia "B-1
jané ppst e koatraldve me investitonin "ldes Construction”sh.p.k., 5 Grupii &-ré i

e

ir

kunesore dhi

1 jashtd vigds

&
st G b
GR” shup k.
1eve bazuar

prey disa

P parceiat Hadastrale 4o

ergsti - G1.

ipirfagete parcelave kadastrale, brends vies rresullnese (8 bllckut urban "b 087

¢ néntbresise

Bl p»ar {32 pé‘f} 3%@-1\&1& ey 2‘\6&*“& timin e Obiektit D, jané:
sr. 287 <
=3I
iy 267 -'}
~NT, 268
-ur FEFEE E=E35.0amE
‘*z perfagia totale e parcelave kadastrale pér (01 byenda viids rregullyese, gshie S32604m2,
Parcelat e lartécekura shiriben vetém brenda viids rregulluese 8 bilokut ne fale.
« Parcela kadastrale ny 2674-1 ZK Prishting. nd prondsi & KX Prishtina, me sipirfafielore; 623 Um?

e cila ¢shte propozuar # kémbehet, p&r realizimin ¢ bllokut ne fialg, dhe do
Loehitentét ndériimor nd kétd Vendiny, Grutpacionit 18 148 ¥ Interesii - GL irdpo
teé tjetdrsohet, pérkatdsisht do 8 mbet rruge pér gqasje plr parcelat Hera @ Léty
pérmbylljen e bllokat né falé.

Me kéto hushte adBrtimore n& huadér 8 parcelave 8 lartoehura planifiko
ndértests shumd-banesore dhe afariste, me sip&fage ndértmore dhe etazhitet
propozimit);

Ohjektt D - "'iml'l AB807m? / HALLT7 o mibi tokd + 1,469 93m2 nin ok 7,
Etazhitet: B+ S+ F|+ 14

» Keeficienti ishirytézimiti parcelave 8 bashkuara né kempleks (ISHP), brenda vi

‘:ipﬁrfaqu dshte:
= 2604.0 x 0.4 =1,041 600y / lejuar sipas planit rregulluess /
S=938.54m* / sipas projekt propozimit /.
« Kogficienti 1 shirytézimit t8 parcelave t8 bashkuara né kompleks pér nintok
vendoesien ¢ ndértesés né baze - gabarit 1€ badrumit, lejohet max. 60% dhe bazuar n

pér vendosfen ¢ ndfirtesis n# bazi - gabarit 8 pérdhases dhe suterenit. lejohel _ﬂ%t%t.

i

£

(s

£

A

-

’3t-agaﬁ’h\t e

hdita nub do

bl deri nd

T!\. £5 I‘z"! ..L-x i
fpas P !]s';‘ll

mreguliuese,
%, dhe ko

E (ISHPN) per

aragratin 11




ka1

it

Vendait U6

sipétrfage eshite:

S el 0.6 =156240m= 7 lejuar sipos vendimit /,

ERR I £ G

S=1000.66m* [/ sipas projekl propozimit /.

o N& kuadée 12 kpmpleksit
grelbrim 2 japs ;"\—I ul@ELdhe absor
planin rreguiives, normat teknike 2 planifikinnt RapSanor, sidhe Vendiman 01 N
dE1408 2315 88 Kryetart 88 Komunés =2 Prishtings, ku Ko sipdrifage pér kompleks

ashit®:

S=2604.00 e 0.4 = T4 1. 60m? ;
Sed 562 40mF / sipas projekt propozimit - pas realizimit edhe & gjelbérimit né kigac

ehistiese UEPShEF ﬁia_;;it?rkum' t# Lembuket /

o Indeksi 1 sipérf

G235, 1 Keyvedan! 0 Ramunes

vareslds addrbmore. 8 planifikohet sindrface ol
; + = 8l
buese 40%, & organwaar pér sport dhe rekres

dqes s¢ gelbéruar & parcel®s (5G]} ngs 0% ¢ pereakivar o
Kryetart l&umuu_L?s s¢ Prishbnéis ny, 01-031-185481 di, 14.08 2015, pér somulmin &
se qitidrupghme né ndértimet ¢ reja, mund t8 2vogdlohet pée 10%, né rast se né mds
splikohern Kulmel e gielbra;

e Koeliclenti i nd@tinmit (ISN) bazuar né sipérfagen ¢ parcelds ndértunore, lejohet
Trajtimi i sipSrfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do @ bihel - Jlogaritet, si

pér etarhet mbi kugtdn 0,00, 50% pér etazhet me v§lhim mbi 51% apo s& paku nj
nivelin ¢ ks - suteren, dhe 0% por etazhet e néntokés - bodrum, dhe kjo sipirfags
S;=2604.00 x £.0 =10416.00m? / lejuar sipas planit rregulluey /,

Sy=10410.77m? / sipas projekt propozimit /.

»  Kalkulimi i sipetfaqeve pér bllokusurban “b 06" néntirdsia "B-17, pér parcelaf
“IGR“sh.p.k., = Grupi § 1148 § interesti - &

e

jang pjesié e konbratdve me mvestitorin

Sipérfaqet e parcelave kadastrale, brenda vijés rregullusse 8 bifokut urban “b 06

“B-1%, pir G2, pérkatésisht pir ndctimin e Objektit €, fang:
26074-87: S=482 O
2674-88; S=529.0n;
Sipérfagia totale e parcelave kadastrale pér G2 brenda viis rregulluese, eshite Sq

=Hr.
“HiF

Sipértagel e pamelﬁw- kadastrale, jashid vigés mreguiluese & bllekut urban “b (s”
“B-17, pér G2, pérkatsisht pér ndértimin ¢ Objeltit C, jane:

11y, 2674-88; 8=15.0m7%

Sipérfaqia totale ¢ parcelave kadastrale pér G2 jashi¢ vijés rregulluese, &shte 5=15p°.
« Me kito kushte ndértimore n€ huadér 1@ parcelave 18 larlcehara planifiko) 17
nilirtests shumé-banesore dhe afariste, me sipérfage ndértmore dhbe etazhitet] (:

proposmite

Orbjekti € - $=5,519.28m? / 4, 104,08 m® mbs toks + 1,419.0m? nen toké 7,

itmzhitet: B+ 8 + 1 +10+PH

»  Koeficienti i shirytézimiti parcelave t¢ bashkuara né kompleks (I5HP), brenda vigéd
pér vendosjen e ndirtests né bazé - gabarit 1 psrdheses die sgterenit, lejohet m

sipérfaqe éshis,

S= 10110 x 0.4 =600.60m? / lejuar sipas planit rregulluese /,

©

s

T

{3

pshilzndis

Sruese {me
. bozuar ne
B1-135481 @

n ¢ biloebat,

(e M T 5 Pt

Vendimm o
arkatekhurés

regsen né fald,

et max A,

W vt 100%
rof ballore tribi
Bdhie

Hadastrale gé

b nentErssisy

Hila®,

5= 40440 / sipas projekt propozimit /.
s Koeticlent i .5’ﬁfry%§z.%mit t& parcelave té bashkuara né kempleks pér nénto

pika 1. & Veadimit 01 nr. 031-185481 dt 14.08.2015, & Kryetarit ¢ Komuabs s

sipirfage éshié: |

S=1011.0 x 0.6 =1188.60n° / lejuar sipas vendimit 7,
S=006.50m* / sipas projekt propoziot /.

e dega i

X

i} nEnterdsise

hep ridertnn 1

pas projekt

rregalluese

(1%, dhe kjo

[ISHFN) péx
baragrafin U
Pishingis, ki

Dhrojtoria v Lishambzndl - Sonmn.

Al s

Hadiovas Jogossy e
T

ik pirbantapiisdshline s ie g




cEEa o

fdader & npdeksd neifrimore; € plambkohet sipén
grebermn @ larte & witd) dhe absorbuese &%, o organivuar pér sport Glve relopead
piann reenlloes, feomat ehaike & plantikimit hapésinor, si dhe Vendisin 01 Mg

de Hde 2015 & Kryetant ¢ Komunés sé Prishomés, ku kjo sipérfage piir xemplgky

N paiceids

i ]

313185481 &

2sitg;
S=TOLE0

= 40040 ;
ipas prepekt propozimit |/

i

.’ 5
indeksy stpiirtalies s gielb8ruar (@ ;?dz:(eiﬁéf‘ﬁ (ISG]), nga 40% ¢ pircaktuar me Vind
Kryetarit té Komunlis ge Frishtings nr 01031155481 dt. 14.08 2015, pér stimulimisfe |
sé géndrueshme né ndértimet o reja, mund & svogdlohet pér 10%, né rast se 0 ndidiy
aplikchen kulmet ¢ gelbra;

E=571h wé;u}

#

ofe iy

Lo

Lo bhazuar

iy 2 Bifokssd

fimin ¢
hriatek s

a1 e ke

o Koeficienti ndErtmit{I5N; bazuar of sipérfagen ¢ parcelds ndértimore, lejohet|iSets max 40
Trajtil rx';péﬁfzk;f\.lrc puddriisre oy elevhet nd@rtimore do 1@ BEhet - Hlogaritel sijny vijio: 160%
pir etazhet mbi kugtén .00, 50% pér etazhet me vEllim mbi 51% apo sé paku njgrd ballore mbi
mvelin e tokés - sutpren, diw 0% pér etazhet e nintokés - boedrum, dhe kjo sipérfagd ofhta:

S=101T 00 x &0 =28 00m? / lejual sipas planit rregullues /.

s M .ip{jiimm e Vi uizml% O 400-650 dt. 26415 2008, te Kryetart & Komunés s PrHshings pé

kompensinihis e pronés private planifikuan pdr meres publik me koeficzent 16 mdény
e parceids jashté vijEs reguiluese pér piesEn e bllokn urban b 087 {deri né 2
ndértimore) pund W Kompensohet, dhe sipas kalkulimit kjo sipérfage e shprehur nd
bazuar né parcel®n pdértimore, sipérfagja prej 20% pér pjesén e bllokat urban “h_ 0"
per G2 mg mvestitot “TGR", do @ jetE, S=11 L x 0.2 = 202 20m?2, ndérsa sipérfagiae p

[+%
o

-

58

yiajis l'ug%z@&é&@ 3} prrisl, sipas dispozitds urbanisttke Sshte 15md. Meqd pazedlaf
trenda vijes rreguiluese, pdr tre Grapetemteresit, ngk do 18 bashikohen a8 njé parcgi®y

Sy

daise

Anamse

mirgpo né lre parcela ndértimore & ndara pér ¢do mivestitor, sipériagis gf

ik, sipdriagia

t i";th'l:‘[t_"‘.-\

pirqmdje dhe
Jpérkatdsisht

Felave jashid
kadastrals,

ried BrHmioTs,
jashid vijes

rregulluese do t kalkulohet secilit investitor veg e veq. Megjithat®, shuma « sipsrfpgpve g dalin

jashi@ vijis rregullugse. nuk duhet 1 tejkaloié 26% 1€ shumés s¢ parcelave pd@rtanagry
mie k& kushte adértimore. i mjedhusis, péy Grapin 2 dvid 8 interesit, sipétfagin
del jashts vijés rregulluese, do € kalkulohet me kosficient 8 ndértimit 40 {ip
parapara per tiloku urban b 687 pérkattsisht sipas PZHU-s8), dhe llogantet sinf |
S=15 % 4 0=60m2

Bazuar né kalkulimet ¢ mésipérme, sipbriagja totale ¢ lojuar pér ndértim (mbi
Grupin e [ & intérest - G2, pérkatésisht investitorian “IGR”, {sspérfagia s
rregulluesy) do 18 jes

L

Sy + Sy= 40440 + 6l =4164.00m>

o $:=4104.00m° {totali i sipirfaqes ndértimore — mbi tokésore per “Objektin €], §
propozimit) '

+  Kalkulimi i slpérfaqew pér bllokun urban “b_06" néntérésia "B-1", pdr panel

jant pjesé e Kontra brve me investitorin N.N. “Ré&Rukolli” sh.p.k., 5i Grupi i 111-68 |

HE forrnuarna

amt e ala
Leitereve 18
i

OREsore) pr
Bt

ipas projeit

adastrale gé

Hieresit - G3.

Sipérfaget e parcelave kadastrale, brends viigs rreguliuese t# bllokut urban "b_ 257
“B-1”, pir G3, pbrkatsisht pér ndértimin e Objektit C, jans:
nr. 2672-9: S=513.0m%;
wnir. 2672-10; S=415 00
-y, 2672-11, :N#:Jl fngt;
-#r. ?;??2 ??»‘ ﬁ*? 4 9&#-

H

'-uperfaqet € panelaw kadastrale, 1abhté vijis rrep.uliuese te bl]ukut urhan "b ﬂb

“B-1", pr G2, pérkatisisht pér ndértimin e Objektit A, jané:
- 2672-9° S=16.0m*

P onenisydsise

b néntéeBsisi

Mwmrn.l @ L f!'.um,:ml I\ T & h:.-.hu-!. .

Aabressar e “Haddonaam Sogovig e 1 NN,
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~rn

o e IR T o

&Ll w7 1"}?;?3-'

" .?""-"' 12,8 -[“'l’?n"

. ~I:J L- ln .i«uqht‘ﬂ nd;-.rtm‘u*n— neé %#.*i.ui iyt parcelave
ndtstesds. shumé banesore dhe afanste, me sipérfage nddrfimore dhe etazhiset (s
;—*:{;;reﬁ'-gma-brp

Objekti A - 5=9,060012m* / 7, 16400 m® mbi toks + 1,596.12m° néa boke /),
Etazhitet: H.+ ol i

o Koeficienti i shfrytézimit i parceiave @ bashkears of hompleks (iISHI), brenda vijfs
per vendobjin e nddrtesés né bazé - gabarit 12 p
sipirfage Sshid:

5= 1673.0 4 0.4 =669.00m? / lejuar sipas phait regulluese /,
5= 526.62m7 / sipas projekt propozimit /.

»  Koeficienti | shifytézimit te parcelave t& bashkuara né kompleks pér néntokd (
vendosien e ndértesss ns bazé -
pika 1 & Vendimit| 01 nr. 031-185481 dt. 14.05 2015, t& Kryetarit t& Konmungs s¢ it
sipérfage éshtd;

S=1073.0 w06 =13 80m? / lejuar sipas vendimit /,
S=MR.86m* / sipas projekt propozimit /

» N& kuadér 2 kpenpleksit - parcelds pdertimore, 8 planifikchet sipertage gip
cialbiring 1o lart® & ults) dlie absorbuese $0%
planin sregadlues, nprmat teknike # planifikemit hapisiner, si dhe Vendimm 01 N0

srdhetes dhe sutersnit, lewohel mag dps,

1155 rresulluese sshitd S=1j8m*
té lartcekurn planifikolel] ndértmi |

@5-? ATEhT
LITEY

pregulluese,
dhe ke

SHPN) pér

gabazit B2 bedramit, lejohet mas, 60% dhe bazuar ng pheagzahin [f

shiivess, ko

Héruese (me
¢ erganizdar pér sport dhe rekreaciod, bazuar né

F 1185481

dt 14052415 & Kryetarit # Komunés s8 Prishtings, ku kjo sipérfage pér kompleksip ¢ bllokut,

Exivis:

ﬁw%ﬂ G0 x 04 = 8% 20m?;

"""" S=ToB Ut | sipas proeki propesat /
o Indeksi 1 sipérfaqes ¢8 gjelbéiruar 18 patcelés (ISG]), nga 40% e pércaktuar nge
Krvetarit t& l\umunts se Prishtinés nr 01-031- 185481 db. 14.08.2075. per stimuliminje

Nendumin o
hkitek{uees

sé qmdme‘shme né hdértimet ¢ refa, mund @ zvogélohet pér 10%, 1@ rast se a8 nditdsén i fale

aplikohen kulmet e fgelbra;
o Koeficienti i ndértimit (ISN) bazuar né sipérfagen = parcelés ndértimore, lejohet |&
Trajtimi 1 sipérfageve ndértimore pir etazhet ndértimore do t8 béhet - Hogantet, s1 pe
pér atazhet mbi kudtén £0.00, 50% pér etazhet me vEllim mbi 51% apo s€ paku njgra
nivelin ¢ tokés - sutdren, dhe (% pér etazhet o néntokds -
S=1a7% 00 x 4.0 =6692.00m? / lejuar sipas planit rregullues /.
» Me aplikimin e }«u!dtmit Ol 400-660 dt. 26 Uq 2008, & Kryetarit 8 Komungs §2
pér kompensimm ¢ pumés private planifikuar péy interes pubhk me koeficient &
sipsrfagja e parc eles jashte vijits rregulluese pér pjesén ¢ blloku urban "b_06" (dgn
parcelds ndértimora) mund 8 kompenschet, dhe sipas kalbutimit Ko sipériage e ki
pérgindie dhe basunr né parcelda ndéttimore, sigzé?ﬁmga prej 20% pér pjesén o bk

o t® maciv 40,
vijimn: 1%
ballore mly

bodrim, dhe Kjo sip@rfaqe eghts:

rishines
rulértinit,
e 20% té
srehinr ne
b urban

“b 06", perkatSsisht pir G3 me investitor N.N. “RéRukoth” shup k., do 16 jeté, Sq1473 < 6.2 =

"h-L(al}m- ndﬁ‘rt;d ﬂpe‘rfd(ud v pan.t‘l.aw Jeﬁhté vi]é*s riegullm.st* - :;, p@l G3, sxp

‘-:;?E‘!jflq_gﬂ qe :ie{ _.msmr'
siperfugeve of dalin jasise r:;e«z rngzgﬁﬁe'ﬁ. ik g;zz}zzz‘? # ﬁ;féu'! ke Qﬁ% # s!us 1S S¢ ;mﬁ?ﬁ
£ formmara e kite bieshte pdirbamore, S rrjedhojé, pés Grupin e tetd 1 interesit. si

inm-ﬁﬁmr
e sk o
bileritzorn

Pidmd e cils del ‘;@éﬁﬁe vifs rregiiuese, do @ kalkalohet me koehicient ¥ it 4 0 (sipas

Faie o )
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Kipterayve o ipary pér bllokun wban"& s énisht sipas PZH U -s8), dhe il

prar ,."E'I'}i.-
S
8118 x 4.7 20
Bazuar 8€ kalkulomet & mésipérme, sipi irfagia totale o %ﬁpm, per nedErtim (imbity
-.uupm e Lil-te té interest ~ G3, pérkat®sisht investitorin NN, "R & Rukolli sh.p.k}
brenda dhe jashie vijes rreguliuess) do 8 jete
Sp o+ 5= 6692.0 + 471 =7164.80m*
53=7164.00m* (tyrali i sipérfages ndéréimore
praperimit)
Diestirami 1 shitytézimit 8 ndértesés 8 jetd "Ndértim i lartd mix.”, segesiaht
banesor & afarizém, dhe me hapésira pérajelldse, sit kthina teknike, depn, dhehapéss
{sipas projekt pu.mpniimi{ té prezantuar); '
Bazuar né kritevot ¢ planit rregulluss, distanea o nd@rtesés nga kufisi i parcelss és
lartésia e nd@rtesis). [Te fasadat pa adrigim primar min. 1 distancés éshid 7.0m nga ku
Etazluteti maksimal # lejuar né Bliokun urban “b_06", sipas Planit Rreguftues
#shi€ i pa limituar, ndsses sipas Planit Zhvillimor Urban, 8shits X - XV stazhe
Bazuar né newun [0 @ Vendimit t& Kryetarit t¢ K}znuné:x s Frishtings
protokolluar me numrin Mlnr031-185481, pér arsve 15 kursimit dhe sficiencss
HI]J(-’I‘deﬂn & 2# shirega ¢ “termoizoliout” né fasadat ¢ ndsrtesds, nuk dois perfsiahet
e sipérfages s¥ pérgiithshme ndsrtimore (1SN}, e as né kalkalinin pifr faksén dhe
ud-rhmnre.
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mibt okdgore pér “Objektin A",
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» Ngritja e nivelit t4 pirdheses sé ndértesés nga niveli § lerrenit - trotuarit, lejohel 68 jpi4

me kusht g8 etarhet néntokdsore B mose t&*}hﬁ.{rgﬂé‘g&haﬁmi e pirdhesés;
» Qasja né ks :u‘n&ig perkatésisht pr “Objektin A, C dhe D" # jet& nga "Objd
stuagdionit & I‘.D}Iarﬁ&i\ me kel Vendim si ndériesas e Grupit 2 118 1 interesit - G3
kete ndérest &she? nga muga “Lord Bajromi” rrugg kjo e planifiknar sipas Plar
"Mubaxhing™;
Bruga “Therandd’, e cila 8shié propozuar B8 kémbehet pjesérisht, edhe pas k&
vazhdoj# e mbetet me destinim “rrugs” dhe do 8 shivbej? pér qasje deri sa parcelat
vendi L bllokut, perkatésisht pjesa ¢ brendshme e blloknt, pérmbyllen me zgjedlj

rastin e pérmbylljes sé bllokut, dhe krijimit 8 qasjes pér & gjith8 parcelat kadastrald

bllokut, pala ésht@ e obliguar g2 kété parceld fa kthej® ng hapésird gjelbéruese di
kémbésors, 8 clén aphkuesi e ka déshmuar sipas deklaratds Nr.Rend 707572019 de.(
» Nékuadér t8 kompleksit 1 parashihen edhe vend parkimet e jashitme, shtigjet, tro
12 lejrave pér B, terrene sportive, mokilar virban, ©i.

* Pér gdo njési banesore 1 planifikohet njé vend-parkim, kurse pér pjesst afarist
vargsisht prej destinimit t& parashihen vend parkimet, ku pér sipérfaqen e dfanjx
402/ 1 vend parkim)
+ Né& kuader te kompleksit 2 planifikohen hapésira-pika pér grumbullimin dhe
mbgturinave;

Arkitektura - dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre @ jeté
bashkékohore dhe masa t€ efigiences s& energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rret|
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V. Kompensimi / sj'npmnﬁm me koeficient t& ndértimit, pér pjesét e parcelave khdastrale, ku

sipas grupeve t# interesit g ndahen ns:
- G2: Parcela 1. 2674-88, me S=15m? ZK Prishting, me sipérfage totale 5=15n12, si dh

e

- G3: Parcelat nr2672-9 me 3=16n, nr.2672-11 me S=7m?, dhe nr.2672-12 me =%4m?
Prishting, me sipérfage totale S=117m?, t& pérfshira ng hapdsira publike t& planifikudrd - rrugd,

té realizohet si mé poshié:
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spas kplkolhimes agp e paragrafin IV parcelat ndértimore 6 ke
_ﬁxpt"igiﬁe prej o
S=[3m? Gaydhe S=1 17ma{pér G, ku totali éshite 5=132
e Kryetars té f--_f.:murtfs s# Prishtinds (1 nr 400660 dt. 260,05 2008, kompensimi: pr
t2 pértshire ng harrﬂ:un me interes publik, nund 2 realizohet me koeficient 18 ng
sepérfaget deyi 20%.|dhe sipas k#saj, péscaktuar nd perqindje{H) éshig Ge=132 / 5227 x
me ¢ rast kompenzehen pér tére sipériagen prej 137 m?, me sipérfage ndértimore §
dhe até si nf viins
§=132 « 48 = 578 [0’ - e nddard pérkitazi né Grupet  interesit,

Kjo drejtont pérmes kb Q.xmgmta iep PELODM pér kompensimin |
koeficient ndértimi & pjesds 58 parcelave Ladasirale. Ko pnu edurd @ kom
shprondsimit me ke +ena jent ndrtini do @ realizohet bazuar né pelqimin ¢ kontirn)
paragraf, I ¢ilido t€|sheérbeje si bazé pér arrifien & marréy eshjes delmm\ £, né Mes

mpleksi ad kuads
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ridérieses,

inin  me

parcelds dhe Immur_h_ & Prishtinés, konkretisht Drejtorisé s2 Prongs 18 Konwmnés o4 Py

Mos zhatizm 1 késaj procedure sipas kély paragraht, nga pronan & mvestitori, @
sttorud & Urbaviznnt, t dishiko sipérfaget ndértimove B ndégi

adryshineg, ol f&%&'zﬂ

bavgsore & afariste, i pércak Bumre e KERE vending € kusileve pdérfunore.

VI. Ndarja/ parc elimi i gnars.L&we kadastrale nr 2674-88, 3672-9, 2672-11 dhe 2672

do 8 realizohet sigas parcelave ndértimore, 8 pércaktuar me vijén rre ""l‘L.JHQ*
planifikuara t& planit rreguhu& urban dhe bazuar ng Plasy § situacionit - “zgjidh)

dispozita wrbanistike punuar nga kjo drejtori, q& 1 ¥5hi8 bashkangiur kétij Vendimy

Kjo drejtori jep [PELQIM pér ndarjen ¢ ;szarcsz«%&fe' kadastrale & lartcekura, sjpds
1y
punuar nga kjo drejtori Procedurh
H

situacionit - "é%{zﬁf&;ﬁ wwrbane’” dhe "Sifnacionis ;,’ arcelave e vijen ndértimere die rregul)
rregullues 12 sistenuig hoordinalfv KosovaREFUL".
parcelinnt do 8 *Eail-{?g’kﬁ"f bazuar né plgimin e konfirmuar né k&té paragraf, i cili
si ba8 pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kityre ndryshimeve.

Procedura e ndazges & béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejloring 4
Komunds sé Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkess t3 promari
dukie u bazuat edhe &, Plani i sifuaciomut - “zgjidhja urbane” dhe “Sttwacioni i par
wdirkmore dhe rregulliiese aga plani rregullies né sistemin koordinativ KosovaREFOL, p
drejtori dhe Manuallf pér ndarje punuar nga gjeodeti § icencaar Falon ﬁa]seimmn
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licencés 125, ¢ e cila éshh—: piesé pérbérése e kit vendimi, pércaktimin ¢ kushteve ndfrfimore.

Kjo proceduré do b realizohet né Drejtorin e Kadastrit té Komunés s& Prishtings.

VII Bashkimi i parcelave & pjeséve té parcelave kadastrale, do & b#het n# tre parcela hd

t& ndara né e grupe (2 interesit dhe behet si né vijim:
. O1: Pareolat kpdastrale nr. 2674-8¢, 2674-85, 2
né nj# parceld ndértimore;
G2: Parcelat kadastrate nr2674
ndartimore;
G3: Parcelat kadastrale nr.2672-9, 267210, 2672-11 dhe 2672-12 ZK Prishtiné,
nj# p‘tm&!e ndrtimore;

87 dhe

Bashkimi i parcelave sipas grupacioneve t lartcekira, do t& realizohet bazuar né Planjn

2674-86 dhe 2674113 7K Prishtigé,

J674-88 ZK Prishting, bashkohen ijé

Ertimore
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bashiohen 0f
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- “zgjidhja urbane”, Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértipagre nga PRE

"Muhaxhirgt” ng sistemin koordinativ KOSOVAREF 01,

Andaj, kKo &xz«;m jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale t& lar!x:ekuJa,

sipas Planit

té situacionit - ?zg}i&h]a urbane” & Situacioni i parcelés ndértimore me vijEn mpgnlivese dhe
ndértimore nga PRR "Muhaxhirét” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 éh%lh{»amalib per

bashkim. Procedura e baghkimit do t& realizohet bazuar né pelyimin e pershkruar n
& i cili do t8 sherbejé si bazé pér regjisirimin né operatin kadastral, t8 kétyre ndryshi

il o Sn FapeSngais

kite paragrat,
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Bashkirni © realizolis para aphkanit pér g udertimars 1 Doeltosing ¢ Kagasinit
Prishtines, bazuar og Kushiet ndériimore, me Reévkest 18 pronaréve & mvestitonit,
Sitwacion 1| parcelés ndértunore me vién meguiluese dhe rﬁ,m?‘xl‘—u'ze- nga FRR "M
sigtemin Moprdinatiy  KOSQVAREF 01, puitiiar nga gieemetr 1 L_ie?:;mr;;r_.f dhe
bashkinnit punvar nga gjeodeti i licencuar Faton Bajselmani, me numén 18 hicences 7.2
pjesE prbdvése o kéftyy vendinn.

VIH. Kémbini - i pieséve € parcelfs hadasivale my gﬁi@b-i ZK Prishtmd, né pri
Fetahut, pronar 1 kbmpanisé investuese "IDEA Constraction” shpk, me pasd
o7 26741 n@ proads: té KK Prishtina ku shinhet rruga “Theranda®, pér & alén man
nE sistamin kﬂai@ahal de 32 bEhet sipas Planil 12 situacionit - ".'.ggiid'i:je.ﬁ urbane” ¢

kémbamit & parcelave, punuar aga geodeti 1 lwencuar, me géllim & shirytézip

nr 108663 ZK Prishtné, né pronési private, pér rrugi 18 planifikuar sipas Plani
“Kodra ¢ Trimave 17, dhe kémbimit t8 gieséve ;i'gaiié’&b earcels, me o

kadastrale, perkatésisht slperfaqﬂn pre} 5=561.0m?, né prondsi “Pasuri Shogfrore’ .=>]
né t& cilén shirihet Eugd ‘Theranida”, g sipas Planit Reegullues "Muhaxhirdl”,
pér ndértim £ fartd, dhe shirthet né mes 88 parcelave sidérinaore pir 8

rderbiore

Hoiissishém

Para tealizimit 18 kimbmil sipas Késaj pike, Diregtonia e Pronds ¢ Komungs s€ Prisht

hE veklorizimih ¢ pa =185 & 8shlé né prondsi t8 KK Prishitina.
Andag, Ko drditor jep PELQIM pér k8mbimin ¢ pjeséve 1 parcplave € larteek

t¢ srtupctont - Zgpsdhges wrbane” dhe manualit 18 kémbimit & parcelave, & bashiany

‘T’LI o i # -. - .‘I
b ody vshimeve,

Vendim, ¢ i ¢ili do té|shirbejasi baze plr evidentimin a2 regjistrin kadastral t& ket

Konmnds so Prishtings, konkretisht Drejiorisr s6 Pronts 12 Komunis 8 Prishtings

Procedura e k'e'mb.hi:it @ parcelave 18 béhet pare aphkimit pér leje ndé@rtimore, Be
i

Prongs 8 Komunes se Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimare dhe me kiirkes
duke v bazaar edhe of Planin ¢ situacionit - “zgjidhjen wrbane” dhe manuaiin
parcelave, punuar nga gieodeti 1 icencuaar, i cili éshie piess pitrbérise e kéty vendimi
kushieve ndBstimorsg,

Den n# permbyllien thpe yrbans (€ parapard sipas Planeve

f cifatpo dak *\‘h‘.'
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arcelés kadastrale nr.2674 1 7K Prishting, . & mbetst ¢ ndaré nga paroglat Hera
kesmara pmeth. dhq té njejtés B mbetet destinimi "Rrugé”.
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Nijsherit parcels né fiald E :‘egsfs:ﬁmthet

me ‘vireitie” se do 1€ shirviezohet siservitut kalimi ger parcelat brenda bllo et el

né pérmbylijen ¢ 8 me zgjidhje urbane. SipSrfagia e k
paré & mteresit - ],

Ng ,ma@bm;m e fiald nuk realizohet. Ky Yendim pushon =8 vleitari.

IX. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélqimeve nga KEDS-i dhe KUR “"Pris
do & Bohet nga No drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, o
vendeve phr kvgje né rmetet piirkatése, 1 dordzaar vecant® né CD, me pérmbajtie s
Enert (prindi) Mbiemypt « aplikiest ilhe vt i identifikinge dive adresw

Infornsaten. mbi lkacwsren - adwse o S35 2 hapesires ndirfuese:

Fopjes e plasit S cirtifilistfn o wjisise kadustrale;

Elanpr e stuagint uﬂ:;pl it Lirbanistike piesé perbérese o kushibeve ndetomore) dive pamjet nd oi
nze hapésiren ndiriugse;

Pérshikramin teknik t objektil (destinieg $o Rapaciteti e vevopshém pér energit elektrike dhe wjesy

*
-

-

-

Kygja i infrastruktaré pér ngrohje qendrere 18 behet né rrjetin ekzistues, pas sigurifn

kushteve detale dhe pélgimit pér kycje nga “Termekes” - Ngrohtorja ¢ Qytetit sh. dhe
X. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ckipi me pé
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér sec ilén fazé 1€ projeknt, duke u bas
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nasrnmord ;:}?ci'u.T'd BiEn IV, prawsl petpozimin ¢ prezantuar, " Udhezimil A
4

MMPH-se MrU6/ 2007 pér pércakbimin ¢ provedurave pér pérgatitjen dhe shgyrtim
per kushty adértimpre, leje ndrtmore dhe leje rrénion pér kategoeing e |-y
ndértimeva”, "1 th‘IsmlL Adiministrativ i MMPH-s2 Ne 887207 p&v norimat toknike
hapésiere ,  Bregullores mbi normat mingmale telaike pér ndértesst o bamnvit ne

= MMPH l?.%‘,ﬁ'.':]""lllh ddt B8 112018 bavyar nd WA ne. 23/2007 pér kushtet teknil

difitiistrativ |
n kp Kiérkesave
e {lap =
b planifikimit
raphkdprnnés
e ke oljekieve

nd@rtimore pfr gasien ¢ popsomave me afliis 8 ufizgara, normave teknike pér sigun pga sjarti s

dhe normave dhe s;!tafdaﬂiﬁw Hera pér projekiim € késaj kalegorie 18 adértesave, db

e bokscionin ¢ g?;ﬁ-:;fii‘-‘*fz wdertinere WE pumifn 1F wopps:

s Situaciogs - plases « Iokncrerai, 48 gere o diameter prey S, e nderlesa ekmistuese |
glasaitkaara, né yﬁr;ﬁww 1206, 1500 apre T 10

e (& piérmbajé

i mderlesit o

o SthuacniEn pianin e ickacionit 1208 vse 158, e dimensiane & shifearn, horizainl gl vertikale

ktiota 16 lnrtesiy]
o Sefuacionin - “sgpdite wrbane” wé perpjesé 1206 ose 1500, me pozicioming 16 ndértesd
kaverdinates KosoraREFOL, duke pévfshr edie kaotat vertikale B hyrjeoe nd pivibese, ne ke

bt 1 sistennn
i relatioe dhe

absolie:
= ncrstmng gjesdentk k. percelds widéviimore me veethmg, st dhe we poziciongn 8 nddrtesaiy
e _:v}f_?__f";ﬁrrit&ﬁrﬁ- rigore, né sistemn keordindtioc KOSOVAREF (1,
« Tu giitler bazal, pre ;:Fd}.; dukpet v fasadueor, 2 perpjese 150, pér pdértesat ¢ projekbua
sitie kpotat veridiats “%i@ sypeve e péndiese dhe elazheve bera me kuoty te shénuarn, pelati

(W propektuara

a | duke perfsiy

w il whsoluty:

o Pirshhrimin tehaik g paramasé dhe purellogari € paséve ndértimore dhe ndirtimere - =

o Detmet e vwespshond ae pérpjesé 15,13 apo 1:20 dhe specifikimiy ¢ wdrokihétarisé m
wigterwiv & dyerve fw dritiireve, 1w pérpiese 150,

o Propitin: corganitpns B lomplekst | mre e shiigie, moklinrin urban, ety;

o rofektin e strmkbuzds s wdbrtinnl - Uognrmé statike, me pérshkrin fekaik, pozicaoniy

neeersiny;

iigre
mrshhramin o

dhe e fl”r' Iy

o [Projekiin e instalingoe elekiro - energjelibe, me péreaktnum ¢ eczlit pér kuge w2 npeip feonergjetik ie

guietit dli pozicionimin e trefestacioni;
o Projektm e ustalondie I wjesselivsit diw banatizoid, sae péroagkfinane E'ﬂ‘!;!;{&f Py kpeze n

o fhemkline ;imﬁliﬂu{.: t¢ makinerisé, me pércaktimin ¢ vendit per kygje vé rejetine gyfehid

s Hlgperairy {,}rggm dp dhe masit ¢ sieuinse nd vendndrtam”, bazudr me Vesdamm 81 nr,
1267 2006 ¢ Keyebarid 1 Koninds s& Prishtings;

» Elaborutine fizikés adévtomore dhe até (6 nbrojlyes nga zhurn;

o Elabmain: guoniek wiik 0 buzé 8 analizace ué terrenis;

X1. Pekumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masal ¢ mbrojtése nga zjarei hartuas

pirgatite 8 larté profesionale dhe kualifilam pérkatds, Me aphkacionin pér keje

dorEzohet dekumentaciont ¥ onevoriénm, o8 dosp 18 vecanté, 1 cilli pérmes aklit pd

procadobet aga Ko deejlon né kempetencé B Diejtorisé s¢ Shérbimeve Publike,
‘xi’.pv%%rmf t Komunds sé Prishtinés, pér sigurim e toklarate”
Iokumentagun ,'ughtm:r dubet ¥ pérmbaié;

= Flanin e mbropties rik{:r Zpirreciabordin, 8 furkar uga &ﬁ;zqﬁff&; apo tgivid { Borsciar;

o Diishmrnd wibt ;?fmmsnw per parcelén kadastralefoernifikatén e wjésiss kudustrale dhe kogien

pir Masabe mbasitips

Pyt o aniptedal

OF>-174324 4L,
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o Sitwacionin-planin ¢ lokacionit, 1 grer® nd diametéy pre; 50m . me ndértesy eketstuese did mderivsat ¢

planifikicare, 2€ pérgesé 1200, 1500 apo 1.1000;

o Sttwacomire"cgiidids wbane" né pEvpresd T200 ose 1:500, we pozicionine 1 ndértesdod ué sistesin

koordiatie RosooaREFM, duke perfshi edly kuotat vertikale t¢ lyreee né pevilwse, me ke
abspls ehis
» Kushiet ndértumore, # caktnara sga Dyeftoria ¢ Urbauzmit (kepje);

Fogge W0 g 15

O reiatrioe die

Treetorka @ Licbnouemd) - Koo o sl
ACTEIE =R o S L T PESRT [  CEY  FOS IEULVR WY TTEFRICS SRR
Falpfge + 383 {0} 820 292
ek gtk ivineintitioeche e et




|
o Certifikafdn @ regiistromit 4o Bizvestt 1 tnoestititt dive 18 linrbuesit 1 pinit 1
Dokamentaciont nddrtior -
. v . . | * v y % o . < P
pérgatitie 1 lartd prefesionale dhe kualifkim pérkatés, dhe aplikimi B bshel 1

ptriilaes

Planufikimit Strategjik dhe Zhvillimit ¢ Oéndrieshém, njgkabésisht me aphii

ndértimors

Dalagijen tacipet ¢ ;n’-’:gur’f!f&r ilyhied B permbue!

= Raports pir Lege Mpedisore Eoasnale. 10 tre (33kopge né formé 8 shkroear dise nje (1) f
* Certifikaten plr regpstrimin ¢ biznesil;

o Cerfifikatén e nicsise kisdustrale dhe kopjen o plams;

Kontratén pis :‘rﬂif%’*j—'-t_ézim'éf-l-u_p.‘i:’l.'t‘!é&. figse parcela nuk éshte prond e apiikuesil.
X1L Pagesas ¢ kompensimit pr adérrimin ¢ destinimit € tokss bujgesore - meqd
e

-

katastrale nr. 26724, 2672-1(), 2674-87, dhe 2674-113, ZK Prishting, né bazé t& certify
kadagtrale, jan® t8 pyvidentuara me lloj @8 shirytézimit 8 parcelis-tok# bujgéser
kualitetit "Arit ¢ Klagas 37, kirkohet g2 paraprakisht & b&het pagesa ¢ kompensimi
¢ destinimit t8 tokes bajgésure né toké ndérhmore, kontorn: nenit 11, 13 & L4 te Li
por Token Bujgesora dhe nenit 8, 9 & 14 Udhézimit Administrativ & MBPZHR I
ndércimin e destiningit 1€ tokés bujgésare, gé e negullomé kits tushi,

Sipérfagja e tokPs bujgésore, i@ cilés do ti ndérrohet destinimi, do 18 pércakt

sipBrfagen brenda vijés rregulluese, sipas Plan § situacionit - “zgjidhga urbaneg”, dije

perfshige sipérfacget 51 né vijime
- parceln 1r 2672-9 2K Prishtind - S=513 5 {peseginul ¢ bepbliyeté st Ketrorh

- parceli gy, j
- purrcellnir. 26 7-§7 ZK Prishting - §=487 12 thalérgind ¢ wetddiifetd o sy nw b kairon)
- parceln nr. 2674-113 ZK Prishting - S=411 e’ (katérqind ¢ njéwhbédiyeté mefra katrer
Drake gend se o koadér 1@ kétyre kushteve ndértimore, krijohen tre parcela ndértin

parcels, sipss viss megulluese 8 Planit Rreguflues. Kéto sip8rfage do 2 regjiy
ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit 8 pagesés s€ kompensimit pf
destmumit I8 ks bujyssore,

Llaborali pér Leje Miedisore Komunate hartuat

i
v |1/ 2008, pEr

I672-10 ZK Prishfing — S=415 m? (katérgind e pesémidihjel metra katror )
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Ky kompensim - pagesté do (8 realizohet né Drejtoring & Kadastrit 18 Komungs sf Frishtings, ne

fazén e zhvillimit 18 procedurés admmistrative pir marrjen ¢ lejes ndértimore
XL Marréveshja pér infrastrukturé » bazuar 1 nenin 23 & Ligjit No04/1-110 pd
né aenin 10 dhe 11 i “Rreguliore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejis s

Tarifen pér rregulitmin ¢ mfrastrukturgs” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.3

Drejtoria ¢ Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit 18 Kontratave e Komunds s
vierssop nji ngarkesé pér t8 rimbursuar koston pér krijimin, permirdsimin, zgjerimi
e infrastrukturés, dle 8 arrijg marréveshje pér infrastrukturd me pronarin/i
aplikaciomm pér Iejelnd&rﬁmme 1€ dorizohet dokurhentacion i nevojshim, nédosje
pérmes aktit pércjellés, do @ procedohet, nga kjo drgjori, ng kompetence ¢
Investimeve Kapitale dhe Menaxhinui t& Kontratave 8 Komunts s8 Prishtings, pér
maréveshicle. Dokumentacioni i pergatitur duhet t@ pErmbaijié;

2

E ]
Vendina péy cakivnnn ¢ kushiet ndérthnore, s¢ bashku me sttuacionin ¢ mupatiay, # Wshya
Certsfitkatén « regpistrimit & biznesit 1@ kompanisé inoeshiese;

Kateiatén pér bashke investin {nse dslhié prezantuar 1 kérkesén pér leje ndortimorc);
Andorizimp per ,m-t'.b‘izqé'sfm (nfse éslete prezaonbir 5 kévkesén ¢ lejes ndivtimored
Kopjen e letérnjoftivit 12 kivknesitéve (bashképronarive ¥ parcelésave dhe inoestitorit);
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MV Pagesa e taks®y por dhonicn v dojes sé adértionl dhe il pér ndikinme! nga

e infrastrukinueds, do e malizobet sipas “Rreguliore mbn Taksén Adnunistrabive pés
se ndértimit dhe Tariféa pererepullinmn e gitrastrukbues” 01N 424/ 01 - 0094874/ 1
dlie bazuar ne dokuinentacionin ndértimor / projektin krvesor, si pjes#é pérbérése
leje ndértunore. Pagdsa o taksts dhe tanfés sipas kéh) paragrah, do 8 realizohet sip
W pErcakiuar 0@ pardgrafin 4 8 nem) (o8 LA 68 MMPH-s6 Ny 067 2017 de23.05 26
s& Roatirmimit pér pagese

Pagesa e taksls pdminmstrative do 2 Hogantet edhe pér oénimin ¢ ndértimeve
kuadér 18 parcelss Kadastrale, bazoar nd giendjen ekzistuese, incizimin gjeoderik
wheos B8 atyee ndértimeve, me pagesén e taksés 56 pércakbuar né pikén 5.9 @& nemit 3
wé fartoeknr dhe -s'wz:g;ﬁiﬁf pérdefiniy @ rrdmamif
XV, Viefshim@ria e vendimi t¥ kushteve ndértimore 8shie nf (1) vit, me mund@si 18
fije 41} vit feldr ne rastet kur nuk ka ndérruar gendja ekzistuese apo dokument
hapésinor, pre aplilum para skadimil & afatil 1@ viefshm@risé s¢ tyre,
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Kérkussit-pronaet, " Mifleratium Business Center” shop. k., Bajar Hadind, Valentiga Rexhepagiq

Mustafai, Mahamet Rexhepi, NN “R & Rukolfi sh.p.k,, Raif Hajdini, Fadil Hajdini
‘Tdea Construction” shup k., Arsim dhe Fitim Cocay, dhe Shaban Hoxha, nga Prishting
NN "R & Rukoli” shop.k, me seh oé Bkenderay, “ Millennium Business Center” shy
Vushtri, " kdea ’-'_.'nn:s-trucl‘i:'m" shop k. dhe "IGR” shop k. me sell né Prishting, sipas |
350/ 02+ 118730/19 d.23.05.2019, kané kérkuar nga kjo drejtori caktimin e kushteve v

e Govort,
e investitor
kL, me sel) né
nkesis U5 nr.
ddrtimore peéy

hartimin e dokumentacionit ndértimor / profektm krvesor pér adértimin ¢ nd8
banesore me afarizém, né kadonin e pérehkrar of paragrafin L & dispozitivit
Eushieve ndérhmors, sipas projekt propazimit @ ?ﬁéavz-";tuar, dokumentaciomat to
kushieve 4 dokumentit #& planafikimit hapésinor
Me kirkese, i {ihe plotésimet dhe gjitha zhvillimet ¢ lindés, kérkuesit ka
dukumentacionin si g vijim:
Dishming mbs pronésing pés parcelat kpdastrale, nr. 2972-9, 297240, 207211, 29
297488 297484, 207485, 2974-86 dhe 2974113 ZK Prishting dhe Certifikatat e nés
pér parcelat nf E“;zéé té Igshuara nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés s8 Prishtings
Deshming min prondsmé pér parcelén kadastrale nr.1030s-5 ZK Prishiing, dhe
nesive kKadastralel par parcelal 08 fjais 8 Bshuara ngo Drejtoria ¢ Kadastrit
Prishitinds;
- Informimin nge Plani Rregullues "Mubaxhisst” dhe PZHU me referencd 5330/
dt.23,05.2617 & leshuar nga Drejtoria e Planifilimit Strategiik dhe Zhvilimit 808
- Informimin age Plani Rregullues © Holldsish¥m "Rodva e Tripwve 17, me
L3O BB 2019, 8 Wshuar niga Drejtoris e planifikimit Steategik dbe Zhvilhmii 880

L& Znj. Valentina Rexhepagiq-Mustafal, ng cilésing e shitéses gé parcelés 0y 26721
dhe BN "R & R:u'}aa'éié"-:sh‘g&.-k., né cilésing e blerssit;
- Marréveshye (Kontratd) pér ndértim dhe investim & perbashkdt, e hdhur me db.2:

Blakaj, lidhur n# mes 8 NN "R & Rukolli” shop k dh
Business Center” shop.k., me q8llim 8 “Ndértimit (& ndértesés shumébanesere o
[agien “?\hthmcl‘l.tr*iﬁl'" pérkatésisht ne parcelat P7T914058-02672-9, P7181405
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TIOLS0EE2072- 1), dhe P-T1514059-02672-12 ku jqané pajtuar gF 8 Behet | oiertimi dh
bashkémyesting |}
Autorizimi | pérgjithshém (RPar 42572020 4115012020, sipas t6 cilit, NN, ['H
sh.p k. me péfaésues 2 Reastem Rukolli, e awtonizon 2. Labinot Rukolls, G2 nf e dhe locard
t& entitetit biznesor nf Hald. ta pirtaqsoje prand organeve Komunale, Bdbsr gd sigurimin
kushleve ndértimpre, lejes ndértimore dhe dokumentacionit 8 pevoishém, '
- Koeatratapér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin ¢ raporteve trondsose ]9 1 LRBP01 26/ 2017
ALO4 102017, Hdbor né mes t8 z. Bujar Hajdini né cilésing « progarit 8 parcelés t\r-f‘t: rale ne. 26772
1), znp Arlmda Il.qdml né cilésing e bashkéshortes s& pronarit, dhe “Milesgupm Business
Center” shop.k p%naq#&.n,rr nga z.5ali Bivolaky, né clésmg ¢ mvestitoril,
Kontrata pér raddrtimin ¢ pérbashkét t& objektit banesor-afarist LRI nr 8HB /1§ ¢L22.05201Y,
lidhur ng mes 1€ 2| Arsim dhe 2. Fitim Coga) né cilésing ¢ pronarfve & parcelés l.a-.rﬁ rate nr 2674
86 ZK Pushting, |2.Zegir Govori n@ ¢ilésing e pronarit 8 parcelés kadastrale [nd 267484 ZK
Prishting, dhe “Idea Construction” shop k. né cildsing e investitorit;
Kontrata pér ndértim dhe investim 1€ pérbashkét LRP-Nr Rend. 132/ 2020 dp 1001 RO, bdhur 08
mes i z.8haban Hoxha né cilssing e pronafit & parcelds kadastrale nr2o7d-113 4K Prishane
perfagessar ngfa 2 Altin Hoxha sipas autorizimit 1 virteluar nd ryzén e nuteres Mdiliada Mulla
Everett, me ¢6.16.12. 2019 n8 shtetin ¢ Maing - York, dhe “Idea Construction” s ﬂ_ﬁ[i‘__ ni cilEsing e

= Ruskoll

-

mvashtorit

- Autorizimi i pér ugzﬁwizam it 16.12.2019, sipas 18 cilil. z. Shaban Hoxha né cildsipé e pronail té
paresies kadastrale 1tr.2674-113 ZK Prishting, dhe zvg. Hate Hoxha né cilésing e bdslkéshaories «&
pronarit, { japin autorizimin z Aftin Hoxha, g8 & emér dhe Hogart 8 tyre, G [pirfaqésoE né
organet Komurale;

- Kontrata pér nd#r{tfm e prbashket dhe rregullimin ¢ raporteve prongsore nr. i LRP-408272015
dE19.04 2018, idhiur ng mes 18 z.Raif Hajdin: dhe z Fadil Hajdin, 58 cildsing ¢ baghlidpronarive
t# parcelave kadastrale nr.2674-87 dhe 2674-88 7K Prishting, dhe “IGR” shpl. he cilésms ¢
mvestitorit;
Deklarata. Ny Rend 7075/2019 dr02.09 2119 sipas & cilés, z Nazmi Fetabu, | nf clésing o
investitarit, “me pérgjegjési morale materiale e penale Deklaron se rruga ekaiptyiese, pjesé e
parcelis me numd: ne.2674-0 ZK Prishting, do t& mbetet die shivytézohet s1 reugd per qasje der
né parcelat né pj‘eﬁén e brendshme t& bllokut, deri né pérmbylljen dhe zgjidhjen ¢ tr bllokut
§ale, pas & cilfs e wifjta do & shéndmohel né hapésied ¥ lue, pérkatésisht djelbrim dhe
komunikimn pér kémbésors”;

- Dekumentaicionin ¢ kompanive investuese dhe atyre projektuese;
Prajektin ideor pér ndértesat shumé-banesore dhe afaniste, punuar nga tre kompapi k& ndryshime
projekiuese, N.T.P. “TroJoni” me certifikaté t& regjistrimit & biznesit nr.703787R1, NN SH
“Vizion Project” me certifikatd 8 regjistrimit 18 biznesit nr. 70478539, dhe “Building” shp k. me
certifihaté t5 ﬁ-g}umnm 18 birpesit nr. 70921068,
Manualet gieodezike pér kémbim, punuar nga gjeodeti 1 icensaar Muzater Mustaf
1 Heencbs 09
Ingizimet gjmdcz,ﬂm té punuara nga. gjeodeti i licensuar Muzafer Mustafo, kompani e licensuar
gieodete "Cadeom” sh.p.k me seh né Rahovec, si dhe nga gjeodeti i licensuar Kushtgini Krasnig:

« Vértetimet mbi obligimet tatimore, 1& pronaréve;

- Kopjet e dokamanteve identifikuese; si dhe

~ Fatot e lokacionit

Drejtoria & Urbanizmit, me dt.23.05.2019, ka pranuar kérkesén 05 Nr350702-018730/19, par

caktinin ¢ kushitste ndSnmore pér hartimin ¢ dokumentacionit ndértimor ?&!Lr ndértimin »

kompleksit me ndérlesa shume-banesore afariste.
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|
Pas. shyyrimit, @ .L{ILTE-L'H.%E-_ dhe dokumentacionit 8 divBeuar a@ kerkess, 51 dlje shresave 18
[Prozantiari giate zhpillint 18 procedurave 2 Endds, n komstatua se:
Me 815 07 2019, kio Prejton, bazuar s rreguilatives hgjore nd fugd, koakretgh| nenin 18 1
Ligjit per ndfpmim Ne®d/ L -0 diie bonsaltimit edhe me Udh@rimin Admpnistiativ 1€
MMEBH € Ni 86/ 2007 di. 2305.2017, ka vendosur shkresdn "Njoftim publif’|me projekt
propezimin e prezantusr, pér meftnun e publikot dhe lefinin & mundesis? par dhenen
Lomentevs 1 pronaréve dbe poseduesve B pponave 18 srethings ng diametrn| ple) S0m ngu
parcala ka svnphet & ndértohet ndrtesa né Hald Ky mjofiim ke géndruar néfvend ded me
dats 28.07 2012 (15 ditd), ats ségiles perfudhd, o Eernail adresén e vendosyr ff $668 ajotam,
Ka arritus o kesd pér pé mé‘zg*}z né zgidhje, mirfpo paicela né fald, mw 73 qr’«;‘? hien sktuale
nuk mund 8 pérfshilet si e votme, andsj e njfjte dubet 18  bashkangjitet 2gjidifjed urbane péy
pjesén Getér b bllokut:
Me dt30.07.2019, pérmes shkrosds zyrlare, kjo Drejtori ka kérkuar nga apbkugsid plotEsinin
¢ kérkests me dokumentacion shtesd, Ky plotésim #shté béré pjestrisht me diPnl08.2019 dhe

mé hyte giatd Ahvillimit 1 procedurave @ kirkesss, jang dorfzuar edhe Lil.li‘-UIIL
= N@ vazhdén e shqrtimit t& kérkesifs o€ falg, u konsultua edhe faza ¢ komuniaqionit, pér B
cilén #shté dhiing konstatimise " Pas shigimit t8 propozimit & situacionit & vgiidhjes urbane
'téé “i&f%m Féﬁéﬁfi; \Easﬁ' %_"‘féﬁ;a,;ni, Zegir Gavorl, Arsim, F%ﬁm L"m;'&}, Rait Hajding,

tashibess.

\Ih

||t

e, objekd A
fjekf: D me
1 parasysh

E =§i§an§i'i’émm-t mult ﬁufnm i pdmparé uie L‘tv ;g],gdb]f- %wer Hiii’ftt":«ll th-ixli
me efazhitet 2B+P+12, objekti B, Gbiekti C me etazhitet 2B+S+P10+PH, dhg ¢
ctazhitet B+S+F+ 14, né lagjen Muhaxhirgt, Poshting, mund & pranohet sie bl |
shimangien e kygjeve né raport me udb#kryqget e rrugdve @ ;?ianﬁii\uam dhehapiirsn o késy
zgpchie, Ndérsa rruga ekzistuese “Theranda” g€ lidhet me rrugén “"Gazmend Jajmi’, ¢ cila
Eshig 5)10}"*{1'!.!2;3' té k&mbehet tre njE parcel? tetér private 1€ parapard me destiin pubiik, 12
mbefst me desiinim “"Rrugs” deri né pérmbylijen e zgjedhjes urbane t8 bllokptng fals, ko
Gasie ekzistuese nge 1" Gazmernd Zajmi”, duhel & mbyllet. N& fazat o ardhshme 2
projektimit dhe reahizinui 88 scd@rtesave banesore me atarizém per rampa dhe pepiel parkime,
duhet 5 aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Nd@rfesht e Banimit
& Bashképroadsi”, dhe t& arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dije pertikale n#
iokaciorin & kygieve. Gjerésia e rrugés kaluese me garkullim dy kahor pirgjat$ Hepismave 13
vend parkimeve t8 jashtme dhe ®© brendshme n? garazhe, dubet € i@ oinjmum 3.5m.
Ndryshime né rrugé & plamiikuar sa i pérket regjimit 12 trafikut me qéllim t fvorizimit
nelériesave iwnirmam afariste nuk dubgt 8 kete. Kygjet dubet 8 harmon »‘n}wn dhe &
pﬁ’f‘sh taten mw 'pmﬁlm ¢ rrugds s¢ planifikuay edhe 0 kehén kur realizohen aip |

Drejtoria ¢ Urbanizmit, pas konsultimit ¢ dokumenteve & planifikimit hapsinor pi
fokecionin, rregullatives ligiore niga 18mi | planifikimit, ndértimit dhe procedurés sf gérgjithshme
adwministrative, si dhe bazsar 18 procedurat e zhvilluara gjaté fazés s€ trajimit {8 Kérkese dhe
konstatimet ¢ lartEpérmendura, konstatol se jand plotisuar 1 gjitha kriteret e paraprp ligjore dhe
urbanistike pér caktimm e kushteve ndértimoere pér kétd lokacion,

Nga sa i cek mE lark o vendos & 68 dispozitiv 1 vendimit pér miratim [t8 ndryshumit
plotésimit dhe komrigjimit t& kashteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i sil'n‘gigni - "zayidhia urbane” e mdBrtesés s& planifikuar dhe Sitvaciprll i parcelave

me vijén nd@rtimote dhe rregulivese nga Plani Rregullues nd sisternin koordmanv] KRSOVAREF

31, Manualit pér kémbim punuar nga gjeodeti i licensuar

Prrefioria e Crtymizmit l\ wma ¢ Prishiings
Vlsa = Hadovan ,"u-,g.n'i.} o T DEER) Frishinmestommwd
Fedidigre + MRE (1) 58 221 2)2
e
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Udb&zimi juridik: Pala e pakénagur me keie vendim, meankest mund H drejtobe
ditdsty, duke Hogarihur nga ciikke Myiijes 18 dordszim G ket v
b drejtori, ankesa do te sheyetohet apada 8 pereillet le organi ¢
Ky Vendim u pérpilua né katér (4) kopje identike dhe i dérgohet Kirkuesve, ki

brenda abatit preg M
né vierdsimel iea ki

dosie 18 endes, dhe Qendrés per shérbim me gvistard,

Kopjaelelbonike ¢
Stralegjik dhe Zhvill

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,

kétij Vendimi i dérgehet: Dirgtoriss sé Kadastrit, dhe Drejtorisi

imit B Oendraeshom

05 NR.330/02 - 118730/18 DT.10.03.2020
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